
Tien varrelta. 
 
 Helsingin Ruusu-Risti-luennot alkoivat sunnuntaina syyskuun 23 
p:nä klo 12 päivällä Suomalaisella Lyseolla, Vladimirink. 8-10, ja jatkuvat 
säännöllisesti joka sunnuntai.  Aiheena on ollut: syysk. 23 p:nä Tolstoin oppi, 
30 p:nä Tolstoin kristinusko ja lokak. 7 p:nä Rakkauden esteet. 
 Looshityö on alkanut useimmissa loosheissa sekä Helsingissä että 
maaseudulla. 
 Ryhmätyö alkoi Jyväskylässä matinealla syyskuun 16 p:nä ja 
virallisella kokouksella 25 p:nä, jolloin m.m. suunniteltiin tulevan 
työkauden ohjelma.  Kolme viikon päivää omistetaan aktiiviseen 
toimintaan: tiistai-ilta opiskeluun, torstai-ilta musiikille, jolloin klo 7-8 oli 
improvisatio yleisölle ja sen jälkeen kuoroharjoitus, ja sunnuntai 
ulospäiselle työlle siten, että esitelmä on päivällä klo 12 ja illalla klo 6-7 
raamattutunti ja keskusteluilla, jossa niin moni ryhmän jäsenistä kuin 
suinkin on mukana.  Jyväskyläläiset toivovat täten voivansa kerätä uusia 
jäseniä piiriinsä, ja me puolestamme lausumme julki sydämemme 
ajatuksen, kun sanomme: jospa muuallakin kyettäisiin seuraamaan 
loistavaa esimerkkiä! 
 Suomen Teosofisen Seuran uusi kivitalo Helsingissä on nyt 
valmistunut ja vihittiin juhlallisesti tarkoitukseensa syyskuun 30 p:nä. 
 Pianisti Väinö Lahti, monelle, monelle ruusuristiläiselle Helsingissä ja 
maaseudulla tuttu järjestömme jäsen, joka lukemattomia kertoja on luonut 
tunnelmaa kokouksiimme henkevällä ja vakavalla soitollaan, antoi 
syyskuun 24 p:nä ensimäisen julkisen konserttinsa Yliopiston juhlasalissa 
Helsingissä.  Hän sai iloita täydestä huoneesta ja kauttaaltaan kiittävistä 
arvostetuista.  Harvoin onkin nuori ihminen niin lahjakas, niin syvä, niin 
tietoinen ihanteestaan ja niin ahkera kuin Väinö Lahti.  Soiton haltiatar on 
valvonut hänen kätkyeensä ääressä ja taivaalliset gandharvat valinneet 
hänet suosikikseen . . .  Olkoon tämän Ruusu-Risti-lapsen kulku neron 
nousua ylängöille, jylhää ja yksinäistä, mutta voimakasta ja aurinkoista.  
Toteutukoot hänen nuoruutensa kauniit enteet, auttakoon hänen 
elämäntyönsä ihmisiä lähemmäksi välitöntä totuuden tuntemista, niinkuin 
sävelten deevat auttavat puolestaan rehellistä työntekijää. 
 Ruusu-Risti-ryhmätyön merkitystä ei pitäisi millään paikkakunnalla 
unohtaa.  Pyhillä looshikokouksilla on oma tehtävänsä, mutta kaikki 
ruusuristiläiset kaipaavat keskustelutilaisuuksia ─ niin sanoaksemme 



klubielämää ─ paitsi sitä ulospäin suunnattua propagandatyötä, jota ryhmä 
on kutsuttu suorittamaan.  Keskustelut, joihin jäsenet vapaasti ottavat osaa, 
tarkoittavat ennen kaikkea perehtymistä teosofisiin oppeihin.  Nuoret 
jäsenet ─ samoinkuin syrjäiset, jotka mahdollisesti saavat olla läsnä ─ 
kaipaavat selitystä vanhemmilta monissa kysymyksissä, jotka eivät yhtä 
helposti selviä paljaalla lukemisella.  Sitäpaitsi jokainen ajatteleva etsijä tuo 
mukanaan omia, uusia näkökohtiaan.  Yhteisvoimin yhteistyöhön on 
sopiva motto ryhmätyölle.  Semmoiset asiat kuin jälleensyntyminen, 
karma, seitsemän prinsiippiä, tajunnan tasot, kolminaismaailma, alempi ja 
ylempi minä, kehityksen kulku kierroksissa ja roduissa y.m. voivat 
eetilliseltä kannalta tuntua painolastilta, mutta ovat järjen ja älyn 
kehitykselle välttämättömät, jos tahdomme, että moraalinen tahtomme 
saisi tukea intelligensiltämme.  Mestarit aloittivat teosofisen työnsä H. P. 
Blavatskyn välityksellä julistamalla niitä oppeja, jotka kyllä ovat alussa 
vaikeatajuisia, mutta palkitsevat vaivamme sillä mielen tyyneydellä, jonka 
materialismia ja epäuskoa vastaan hyvin aseistettu järki aina synnyttää.  
Meidän on paljon helpompi pyrkiä hyvyyteen ja täydellisyyteen, kun 
ymmärryksemme on kasvanut vakuutetuksi siitä, että eetillinen pyrkimys 
ei ole ainoastaan viisas ja hyvä, vaan suorastaan välttämätön.  Kuten 
H. P. B:n oli tapana sanoa, kyllä kristikunnassa on pitkin matkaa teroitettu, 
että pitäisi olla kiltti ja hyvä j.n.e., mutta on kokonaan jätetty opettamatta, 
miksi pitäisi sitä olla, vieläpä on samalla epäilty hyvänä olemisen tai 
hyväksi tulemisen mahdollisuus, jopa menty niinkin pitkälle, että 
suorastaan on selitetty turhaksi kaikki inhimillinen pyrkimys ja ponnistelu 
“omin voimin“.  Sentähden on ruusuristiläisten ja yleensä teosofein hyvä 
sekä itse tarkasti perehtyä teosofisiin oppeihin, sellaisina kuin H. P. 
Blavatsky ne esitti, että maailmankin puoleen kääntyessään vedota niihin. 
 Steinerin eron syy, joka v. 1912 jäi T. S:n jäsenille jonkun verran 
hämäräksi, koska riita opeista ei tuntunut heistä teosofiselta, saa uuden 
valaistuksen äsken ilmestyneessä ruotsinmaalaisen vanhan teosofin Georg 
Ljungströmin broshyyrissa Nostradamus och Anton Johanssons profetior om nu 
stundande värdshändelser.  Kirja puhuu, kuten nimi osoittaa, varsinaisesti 
toisista asioista, nim. tulevista maailmantapahtumista Nostradamuksen ja 
Anton Johanssonin ennustusten mukaan, mutta kirjan loppuun on liitetty 
pitkä luku, jonka otsikkona on “Annie Besantin Krishnamurti-Kristus“ ja 
jossa tekijä lyhyesti ja purevasti arvostelee Teosofisen Seuran 
johtohenkilöiden toimenpiteitä Krishnamurti-historian yhteydessä.  Koska 



kysymys totuudenetsijöille on vakava, suomennan tähän pari kohtaa 
Ljungströmin kirjasta: 
 “Tapahtui nimittäin, kumma kyllä, että A. Besant ja Leadbeater 
perustettuaan Tähtiseuran valmistaakseen odottamaansa Kristus-
inkarnatsionia kääntyivät tunnetun henkitutkijan Rudolf Steinerin puoleen 
kysyen, eikö hänkin tahtoisi olla mukana avustamassa tuota odotettua 
merkkitapahtumaa.  Steinerin oman kertoman mukaan tarjottiin hänelle 
silloin jälleensyntyneen apostoli Johanneksen osa.  Mutta kun Steiner 
muitta mutkitta vastasi: “enhän toki ole hullu“, vetäytyivät toiset äkkipikaa 
ja hieman loukkaantuneina takaisin, ja kohta perästä syttyi suuri riita 
Besantin ja Steinerin välillä, ja antroposofinen seura erosi teosofisesta“. 
 Steiner kuoli maaliskuussa 1925, ja Ljungström kertoo, mitä Besantin 
mukaan tapahtui hänen kuolemansa jälkeen: 
 “Sillä hyvä Annie Besant oli suorastaan pakotettu selittämään, että kun 
hän Steinerin kuoleman jälkeen tapasi tämän henkimaailmassa, itkeä 
parkui Steiner kauheata erehdystään maajaavisen maaelämän aikana, kun 
hän antautui taisteluun Besantia vastaan Kristuksesta ja apostolein 
ruumistumisesta meidän päivinämme. 
 “Tästä käy selvästi päättäminen, että Rudolf Steiner, huolimatta 
hieman hätäisestä kiellostaan ensi hämmästyksessä, nyttemmin 
katuvaisena on käsittänyt, että juuri hän eikä kukaan muu aikoinaan oli 
kyseessäoleva apostoli.  Ajatella, että apostoli Johannes henkimaailmassa 
seisoo Annie Besantin edessä, katuvaisena itkien ja tunnustaen suuren 
erehdyksensä, ettei maallisessa elämässä niinkauan kuin aika oli, 
kuunnellut Besantin kehotusta ja seurannut hänen ohjeitaan korkeampien 
henkisten asioiden käsittelyssä!  Todella näky jumalille!“ 
 Uusia kirjoja.  Werner Söderström O.Y:n kustantamia, ovat Seuratuvan 
penkiltä, herännäisyyshengen läpitunkema uskonnollinen puhekokoelma, 
jonka ovat toimittaneet kirkkoherra J. S. Järvi ja kansanedustaja Martti 
Rantanen (hinta 15:─), sekä tohtori E. G. Gulinin uskontotieteellinen esitys 
Vanhan testamentin kertomusten todenperäisyys muinaislöytöjen valossa 
(hinta 8:─). 
 2500 teosofia oli taas elokuun alussa kokoontunut Ommeniin 
Hollantiin kuuntelemaan Krishnamurtin puheita onnesta ja vapautuksesta, 
kertoo Berliner Illustrierte Zeitung, esittäen kuvia nuoresta 
“maailmanvapahtajasta“, Ommenin leiristä ja Eerden linnasta. 



 Ruusu-Ristin jäsenille huomautamme, että lokakuun avustuksia ottaa 
taas vastaan Johtaja henkilökohtaisesti Helsingissä ja postitse osoitteella: 
Hyvinkää, Pilpala. 
 Temppelirahastoon lähetetään välistä tilapäisiä lahjoja Ruusu-Ristin 
Johtajan kautta.  Johtaja ottaa ne kiitollisuudella välittääkseen, mutta kuitti 
lähetetään Temppelirahaston hoitajan puolelta, ja tämä saattaa välistä 
viipyä, koska rahat toimitetaan hänelle vain neljä kertaa vuodessa (tammi-, 
huhti-, heinä- ja lokakuun 1 p:nä). 
 Ruusu-Risti-koti on perustettu Helsinkiin Kulmakoulutaloon.  Se 
avataan joulun tienoissa ja tarjoaa siitä lähtien täysihoitoa 
Ruusu-Ristijäsenille.  Tarkempia tietoja antaa neiti Annikki Reijonen, os. 
Kulmakoulu, Konstantininkatu 33, Helsinki. 
 Ruusu-Ristityö Oulussa on alkanut jäsenten kesken, mutta 
huonekysymys tuottaa vaikeuksia, sillä ihmiset pelkäävät joutuvansa 
edesvastuuseen väärän opin levittämisestä, jos vuokraisivat 
kokoushuoneen Ruusu-Ristille.  Oulu lieneekin aina ollut uskonnollisen 
hartauden ja oikeaoppisuuden tyyssijoja. 
 P. E:n Helsingin esitelmiä vuokrataan maaseutuloosheille ja -ryhmille 
10 markan hinnasta kpl. vuorotellen ja mikäli riittää.  Tilaukset on tehtävä 
herra Eino Krohnille, os. Kauppiaskatu 8, Helsinki.  Helsingissä pidetty 
esitelmä voidaan täten lukea maaseudulla pari viikkoa myöhemmin. 
 Kalevala-Veljet niminen vapaa yhtymä perustettiin Helsingissä viime 
keväänä.  Se ei ole seura johtokuntineen, vuosimaksuineen j.n.e., vaan 
vapaa liitto, jonka jäseneksi pääsee lunastamalla itselleen hopeamerkin ja, 
jos haluaa, kalevalaiseen ajatteluun opastavan kirjan “Mitä Kalevala meille 
opettaa?“  Kirja lähetetään merkin tilaajalle postiennakolla, ja tulee sen 
hinnaksi noin Smk. 25:─.  Merkki tilataan osoitteella Rouva H. Kaukomaa, 
Pakinkylä, ja hinnan (Smk. 20:─) tulee seurata tilausta.  Mihin 

Kalevala-Veljeys velvoittaa, selviää seuraavasta: 
 1) “Kalevala-Veljistön tarkoitus on kalevalais-suomalaisen 
kansallistunnon kohottaminen, pirstoutuneen Kalevan heimon sekä 
eripuraisen Suomen kansan yhdistäminen sekä kalevalais-suomalaisen 
kansallisen sivistyksen edistäminen.“ 
 2) “Kalevala-Veljet harrastavat kalevalaisten runojen perinnäistiedon 
tutkimista ja koettavat elämässään ottaa varteen niitä hyviä tapoja, joita 
Kalevalan runoelmat ja sananlaskut kertovat.  Puhutellessaan toisiaan 



(merkkiä kantaessaan) käyttävät Kalevala-Veljet keskenään tuttavallista 
nimitystä “veli“. 
 3) “Lisäksi tunnustaa hän jättäneensä toisarvoiseen asemaan nykyisin 
vallalla olevat luokka-, puolue-, y.m. ihmisiä eroittavat pyrkimykset, sillä 
Kalevala-Veljenä hän näkee ja tuntee, että Suomen heimot ja kansalaiset 
tarvitsevat yhteisen, koossapitävän ja nostattavan ihanteen, joka lähentää 
kaikkia ihmisryhmiä toisiinsa.  Tämä aate on kaikille suomalaisille rakas 
kalevalainen aate, Suomen kansallishengen ihana ilmennys, todellinen 
Suomen silta.“ 
 Äänestyslippu, koskeva ensi vuoden Ruusu-Ristiä, jaetaan tämän 
numeron mukana kaikille tilaajille. 
 

(Ruusu-Risti 1928 Lokakuu N:o 8, s. 285-288) 
 


